

GESTIONE DI COMPETENZA			
APPROVATE	SOMME ACCERTATE		
Definitive	Pagate	Rimaste	TOTALI
		da pagare	IMPEGNI
(al 31/12/97)			
7	8	9	10
			(8 + 9)
1.000.000	195.000	0	195.000
2.021.100.000	1.102.169.265	735.207.203	1.837.376.468
57.750.000	0	57.750.000	57.750.000
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
57.750.000	0	57.750.000	57.750.000
50.000.000	10.851.102	1.736.318	12.587.420
4.000.000	1.074.001	1.918.100	2.992.101
54.000.000	11.925.103	3.654.418	15.579.521
50.000.000	5.923.900	66.744.870	72.668.770
597.456.000	502.106.000	95.350.000	597.456.000
647.456.000	508.029.900	162.094.870	670.124.770
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
154.013.160	0	0	0
1.000.000	336.100	0	336.100
7.680.840	7.680.840	0	7.680.840
162.694.000	8.016.940	0	8.016.940
11.992.800.000	9.005.514.763	2.030.612.356	11.036.127.119

Cap.	Denominazione			
		Differenza	Differenza	Residui
		rispetto	rispetto	inizio
		alle	al precedente	esercizio
		previsioni	esercizio	
1-2-3	4	11 -12	13 - 14	15
		(7-10)	(10-5)	
49	Spese di carburante per impianti di continuità	-805.000	100.000	0
	TOTALE CATEG. 4	-183.723.532	87.725.335	847.347.036
	Categoria 5 - Spese per altre prestazioni istituzionali			
50	Borse di studio	0	-42.250.000	136.900.000
51	Assicurazione borsisti	0	0	0
0	Spese per attività didattiche organizzate dal Consorzio	0	0	0
52	Spese per attività per conto M.P.I.	0	0	0
	TOTALE CATEG. 5	0	-42.250.000	136.900.000
	Categoria 6 - Oneri finanziari			
53	Interessi passivi	-37.412.580	-25.215.823	17.122.789
54	Spese per commissioni bancarie	-1.007.899	-110.706	1.836.543
	TOTALE CATEG. 6	-38.420.479	-25.326.529	18.959.332
	Categoria 7 - Oneri tributari			
55	Imposte, tasse e tributi vari	22.668.770	69.524.818	213.702
56	Pagamenti IVA	0	377.997.000	149.752.000
	TOTALE CATEG. 7	22.668.770	447.521.818	149.965.702
	Categoria 8 - Poste correttive e compensative di spese correnti			
57	Restituzione e rimborsi vari	0	0	0
	TOTALE CATEG. 8	0	0	0
	Categoria 9 - Spese non classificabili in altre voci			
58	Spese per arbitraggi, risarcimenti ed accessori	0	0	0
59	Fondo di riserva	-154.013.160	0	0
60	Oneri vari straordinari	-663.900	255.490	0
61	Spese per realizzo entrate	0	7.680.840	0
	TOTALE CATEG. 9	-154.677.060	7.936.330	0
	TOTALE TITOLO I° - SPESE CORRENTI	-956.672.881	-1.286.778.040	2.689.835.658

GESTIONE RESIDUI PASSIVI				TOTALE	TOTALE	Cap.
Pagati	Rimasti	TOTALI	VARIAZIONI	DEI	RESIDUI	
	da			PAGAMENTI	PASSIVI	
	pagare				AL	
					31.12.97	
16	17	18	19 - 20	21	22	23
		(16+17)	(18-15)	(8+16)	(9+17)	
0	0	0	0	195.000	0	49
697.207.558	143.538.478	840.746.036	-6.601.000	1.799.376.823	878.745.681	
13.300.000	123.600.000	136.900.000	0	13.300.000	181.350.000	50
0	0	0	0	0	0	51
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	52
13.300.000	123.600.000	136.900.000	0	13.300.000	181.350.000	
17.122.789	0	17.122.789	0	27.973.891	1.736.318	53
1.836.543	0	1.836.543	0	2.910.544	1.918.100	54
18.959.332	0	18.959.332	0	30.884.435	3.654.418	
0						
213.702	0	213.702	0	6.137.602	66.744.870	55
0	0	0	-149.752.000	502.106.000	95.350.000	56
213.702	0	213.702	-149.752.000	508.243.602	162.094.870	
0	0	0	0	0	0	57
0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	58
0	0	0	0	0	0	59
0	0	0	0	336.100	0	60
0	0	0	0	7.680.840	0	61
0	0	0	0	8.016.940	0	
1.595.754.070	914.182.668	2.509.936.738	-179.898.920	10.601.268.833	2.944.795.024	

Cap.	Denominazione		
		Impegni	PREVISIONI
		es. precedente	Iniziali
		1996	
		(cons.appr.)	
1-2-3	4	5	6
	TITOLO II* - SPESE IN CONTO CAPITALE		
	Categoria 10 - Acquisto beni ad uso durevole		
62	Spese per costruzioni in corso	0	0
63	Acquisti diritti reali	0	0
	TOTALE CATEG. 10	0	0
	Categoria 11 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche		
64	Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari	657.684.049	422.000.000
65	Acquisto di automezzi	0	0
66	Acquisto di mobili e macchine di ufficio	65.035.192	50.000.000
67	Acquisto di libri e materiale bibliografico	4.135.576	5.000.000
	TOTALE CATEG. 11	726.854.817	477.000.000
	Categoria 12 - Acquisti di valori mobiliari		
68	Acquisti di titoli emessi o garantiti dallo Stato e assimilati	0	0
	TOTALE CATEG. 12	0	0
	Categoria 13 - Concessione di crediti ed anticipazioni		
69	Versamenti in depositi finalizzati	0	0
70	Depositi a cauzione	0	0
	TOTALE CATEG. 13	0	0
	TOTALE TITOLO II* - SPESE IN CONTO CAPITALE	726.854.817	477.000.000
	TITOLO III* - ESTINZIONE DI MUTUI E DI ANTICIPAZIONI		
	Categoria 14 - Rimborsi di mutui e di anticipazioni		
71	Estinzione di debiti	0	0
72	Rimborso quote di associazione al Consorzio	0	0
	TOTALE CATEG. 14	0	0
	TOTALE TITOLO III* - RISCOSSIONE MUTUI	0	0
	TITOLO IV* - PARTITE DI GIRO		

GESTIONE DI COMPETENZA			
APPROVATE	SOMME ACCERTATE		
Definitive	Pagate	Rimaste	TOTALI
(al 31/12/97)		da pagare	IMPEGNI
7	8	9	10
			(8 + 9)
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
422.000.000	131.658.871	217.106.006	348.764.877
0	0	0	0
49.000.000	2.298.157	22.949.620	25.247.777
6.000.000	4.408.991	204.576	4.613.567
477.000.000	138.366.019	240.260.202	378.626.221
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
10.200.000	10.200.000	0	10.200.000
10.200.000	10.200.000	0	10.200.000
487.200.000	148.566.019	240.260.202	388.826.221
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0

Cap.	Denominazione			
		Differenza	Differenza	Residui
		rispetto	rispetto	inizio
		alle	al precedente	esercizio
		previsioni	esercizio	
1-2-3	4	11 -12	13 - 14	15
		(7-10)	(10-5)	
	TITOLO II* - SPESE IN CONTO CAPITALE			
	Categoria 10 - Acquisto beni ad uso durevole			
62	Spese per costruzioni in corso	0	0	0
63	Acquisti diritti reali	0	0	0
	TOTALE CATEG. 10	0	0	0
	Categoria 11 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche			
64	Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari	-73.235.123	-308.919.172	722.976.687
65	Acquisto di automezzi	0	0	0
66	Acquisto di mobili e macchine di ufficio	-23.752.223	-39.787.415	31.108.545
67	Acquisto di libri e materiale bibliografico	-1.386.433	477.991	468.700
	TOTALE CATEG. 11	-98.373.779	-348.228.596	754.553.932
	Categoria 12 - Acquisti di valori mobiliari			
68	Acquisti di titoli emessi o garantiti dallo Stato e assimilati	0	0	0
	TOTALE CATEG. 12	0	0	0
	Categoria 13 - Concessione di crediti ed anticipazioni			
69	Versamenti in depositi finalizzati	0	0	0
70	Depositi a cauzione	0	10.200.000	0
	TOTALE CATEG. 13	0	10.200.000	0
	TOTALE TITOLO II* - SPESE IN CONTO CAPITALE	-98.373.779	-338.028.596	754.553.932
	TITOLO III* - ESTINZIONE DI MUTUI E DI ANTICIPAZIONI			
	Categoria 14 - Rimborsi di mutui e di anticipazioni			
71	Estinzione di debiti	0	0	0
72	Rimborso quote di associazione al Consorzio	0	0	70.000.000
	TOTALE CATEG. 14	0	0	70.000.000
	TOTALE TITOLO III* - RISCOSSIONE MUTUI	0	0	70.000.000
	TITOLO IV* - PARTITE DI GIRO			

GESTIONE RESIDUI PASSIVI				TOTALE	TOTALE	Cap.
Pagati	Rimasti	TOTALI	VARIAZIONI	DEI	RESIDUI	
	da			PAGAMENTI	PASSIVI	
	pagare				AL	
					31.12.97	
16	17	18	19 - 20	21	22	23
		(16+17)	(18-15)	(8+16)	(9+17)	
0	0	0	0	0	0	62
0	0	0	0	0	0	63
0	0	0	0	0	0	
679.004.687	2.142.000	681.146.687	-41.830.000	810.663.558	219.248.006	64
0	0	0	0	0	0	65
31.069.250	0	31.069.250	-39.295	33.367.407	22.949.620	66
468.700	0	468.700	0	4.877.691	204.576	67
710.542.637	2.142.000	712.684.637	-41.869.295	848.908.656	242.402.202	
0	0	0	0	0	0	68
0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	69
0	0	0	0	10.200.000	0	70
0	0	0	0	10.200.000	0	
710.542.637	2.142.000	712.684.637	-41.869.295	859.108.656	242.402.202	
0	0	0	0	0	0	71
0	70.000.000	70.000.000	0	0	70.000.000	72
0	70.000.000	70.000.000	0	0	70.000.000	
0	70.000.000	70.000.000	0	0	70.000.000	

Cap.	Denominazione		
		Impegni	PREVISIONI
		es. precedente	Iniziali
		1996	
		(cons.appr.)	
1-2-3	4	5	6
	Categoria 15 -Spese aventi natura di partite di giro		
73	Versamento ritenute erariali	861.790.905	900.000.000
74	Versamento ritenute previdenziali e assistenziali	342.417.607	350.000.000
75	Versamento ritenute diverse	9.555.825	0
76	Anticipazioni T.F.R.	108.219.251	140.000.000
77	Somme pagate per conto terzi	79.419.505	0
78	Pagamento partite in c/ sospesi	101.329.431	103.000.000
79	Fondo piccole spese sede di Roma	7.000.000	7.000.000
80	Rimborso anticipazione a Banca Cassiere	3.010.149.949	2.000.000.000
	TOTALE CATEG. 15	4.519.882.473	3.500.000.000
	RIASSUNTO		
	SPESE CORRENTI	12.322.905.159	11.857.000.000
	SPESE IN CONTO CAPITALE	726.854.817	477.000.000
	ESTINZIONE MUTUI E ANTICIPAZIONI	0	0
	PARTITE DI GIRO	4.519.882.473	3.500.000.000
	TOTALE GENERALE USCITE	17.569.642.449	15.834.000.000
	[DIS]AVANZO DELL'ESERCIZIO	-1.886.604.760	
	DISAVANZO FINALE		

GESTIONE DI COMPETENZA			
APPROVATE	SOMME ACCERTATE		
Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	TOTALI IMPEGNI
(al 31/12/97)			
7	8	9	10 (8 + 9)
900.000.000	764.512.000	161.868.814	926.380.814
350.000.000	300.893.060	54.073.872	354.966.932
0	10.139.034	0	10.139.034
140.000.000	46.211.422	0	46.211.422
0	0	20.925.640	20.925.640
103.000.000	217.970.446	0	217.970.446
7.000.000	7.000.000	0	7.000.000
2.000.000.000	3.307.697.006	0	3.307.697.006
3.500.000.000	4.654.422.968	236.868.326	4.891.291.294
11.992.800.000	9.005.514.763	2.030.612.356	11.036.127.119
487.200.000	148.566.019	240.260.202	388.826.221
0	0	0	0
3.500.000.000	4.654.422.968	236.868.326	4.891.291.294
15.980.000.000	13.808.503.750	2.507.740.884	16.316.244.634
457.066.500			1.865.587.780
			1.865.587.780
			139.299.509

Cap.	Denominazione			
		Differenza	Differenza	Residui
		rispetto	rispetto	inizio
		alle	al precedente	esercizio
		previsioni	esercizio	
1-2-3	4	11 -12	13 - 14	15
		(7-10)	(10-5)	
	Categoria 15 -Spese aventi natura di partite di giro			
73	Versamento ritenute erariali	26.380.814	64.589.909	143.393.905
74	Versamento ritenute previdenziali e assistenziali	4.966.932	12.549.325	52.564.172
75	Versamento ritenute diverse	10.139.034	583.209	9.555.825
76	Anticipazioni T.F.R.	-93.788.578	-62.007.829	0
77	Somme pagate per conto terzi	20.925.640	-58.493.865	50.234.516
78	Pagamento partite in c/ sospesi	114.970.446	116.641.015	0
79	Fondo piccole spese sede di Roma	0	0	0
80	Rimborso anticipazione a Banca Cassiere	1.307.697.006	297.547.057	0
	TOTALE CATEG. 15	1.391.291.294	371.408.821	255.748.418
	RIASSUNTO			
	SPESE CORRENTI	-956.672.881	-1.286.778.040	2.689.835.658
	SPESE IN CONTO CAPITALE	-98.373.779	-338.028.596	754.553.932
	ESTINZIONE MUTUI E ANTICIPAZIONI	0	0	70.000.000
	PARTITE DI GIRO	1.391.291.294	371.408.821	255.748.418
	TOTALE GENERALE USCITE	336.244.634	-1.253.397.815	3.770.138.008
		336.244.634		
	[DIS]AVANZO DELL'ESERCIZIO			
		-1.055.046.660		
	DISAVANZO FINALE	1.865.587.780		

GESTIONE RESIDUI PASSIVI				TOTALE	TOTALE	Cap.
Pagati	Rimasti	TOTALI	VARIAZIONI	DEI	RESIDUI	
	da			PAGAMENTI	PASSIVI	
	pagare				AL	
					31.12.97	
16	17	18	19 - 20	21	22	23
		(16+17)	(18-15)	(8+16)	(9+17)	
143.391.000	0	143.391.000	-2.905	907.903.000	161.868.814	73
52.564.172	0	52.564.172	0	353.457.232	54.073.872	74
9.555.825	0	9.555.825	0	19.694.859	0	75
0	0	0	0	46.211.422	0	76
0	50.234.516	50.234.516	0	0	71.160.156	77
0	0	0	0	217.970.446	0	78
0	0	0	0	7.000.000	0	79
0	0	0	0	3.307.697.006	0	80
205.510.997	50.234.516	255.745.513	-2.905	4.859.933.965	287.102.842	
1.595.754.070	914.182.668	2.509.936.738	-179.898.920	10.601.268.833	2.944.795.024	
710.542.637	2.142.000	712.684.637	-41.869.295	859.108.656	242.402.202	
0	70.000.000	70.000.000	0	0	70.000.000	
205.510.997	50.234.516	255.745.513	-2.905	4.859.933.965	287.102.842	
2.511.807.704	1.036.559.184	3.548.366.888	-221.771.120	16.320.311.454	3.544.300.068	

PARTE PRIMA : ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI			
TITOLO 1*	Importi	TITOLO 1*	Importi
Entrate derivanti da trasferimenti correnti		Spese correnti	
Cat. 1 - Trasferimenti da parte delle Università consorziate	7.620.000.000	Cat. 1 - Spese per gli organi dell'Ente	71.284.855
Cat. 2 - Trasferimenti da altri Enti del Settore pubblico e da privati	0	Cat. 2 - Oneri per il personale in attività di servizio	5.240.805.088
		Cat. 3 - Spese per impianti di calcolo, terminali e linee telefoniche "T.D."	3.135.189.477
TITOLO 2*		Cat. 4 - Spese generali e di ufficio	1.837.376.468
Proventi per prestazioni di servizi di Elaborati		Cat. 5 - Spese per prestazioni istituzionali	57.750.000
Cat. 3 - Quote di iscrizione	0	Cat. 6 - Oneri finanziari	15.579.521
Cat. 4 - Utenti Università consorziate	3.285.233.072	Cat. 7 - Oneri tributari	670.124.770
Cat. 5 - Utenti Scientifici non consorziati	456.234.942	Cat. 8 - Poste correttive e compensative di entrate correnti	0
Cat. 6 - Utenti pubblici e privati	1.854.862.449	Cat. 9 - Spese non classificabili in altre voci	8.016.940
TITOLO 3*			
Entrate diverse			
Cat. 7 - Entrate derivanti dalla vendita di beni	760.000		
Cat. 8 - Redditi e proventi patrimoniali	1.093.022		
Cat. 9 - Poste correttive e compensative di spese correnti	62.157.635		
Cat. 10 - Proventi attività didattiche	0		
Cat. 11 - Entrate non classificabili in altre voci	0		
TOTALE PARTE PRIMA	13.280.341.120	TOTALE PARTE PRIMA	11.036.127.119

PARTE SECONDA: COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI			
Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza nell'esercizio:		A) Spese di competenza impegnate in precedenza	
- contributi per prestazioni istituzionali	0	- rimanenze iniziali di materie prime	0
- trasferimento	0	- riscontri iniziali di spese per locazioni	0
- prestazioni di servizi di elaborazione	0	- riscontri iniziali di spese per noleggi	0
- ricavi pluriennali	0	- spese diverse di amministrazione	0
Trasferimenti attivi in natura (obiazioni - lasciti - donazioni in natura)	0	- oneri finanziari	0
Variazioni patrimoniali straordinari:		- costi pluriennali	0
- sopravvenienze attive (Riacc. Residui attivi)	0	B) Trasferimenti passivi in natura (soccorsi e obiazioni in natura)	0
- insussistenze passive (Riacc. Residui passivi)	221.771.120	C) - Ammortamenti e deperimenti:	
Spese impegnate di competenza di successivi esercizi	0	- immobili	0
Polizza T.F.R. - incremento valore	222.437.669	- impianti - attrezzature - macchinari	927.994.745
Prelevamento dal fondo ammortamento per beni fuori uso	497.454.608	- automezzi - mobili - macchine	18.729.271
Prelevamento dal fondo accantonamento IVA c/erario	149.752.000	D) Svalutazioni e deprezzamenti:	
		- svalutazione titoli	0
		- deprezzamento impianti	0
		- eliminazione attività non completamente ammortizzate	691.060.902
		E) Aumento fondo	
		- debito IVA	0
		F) Quota d'es. per l'adeguamento del fondo T.F.R.	247.880.579
		G) Variazioni patrimoniali straordinarie:	
		- sopravvenienze passive (Riacc. Residui passivi)	0
		- insussistenze attive (Riacc. Residui attivi)	85.454.631
		H) Impegni per acquisizione di beni annullati nei residui	39.295
TOTALE PARTE SECONDA	1.091.415.397	TOTALE PARTE SECONDA	1.971.159.423
TOTALE GENERALE (parte 1° + 2°)	14.371.756.517	TOTALE GENERALE (parte 1° + 2°)	13.007.286.542
DISAVANZO ECONOMICO		AVANZO ECONOMICO	1.364.469.975
TOTALE A PAREGGIO	14.371.756.517	TOTALE A PAREGGIO	14.371.756.517

ATTIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE
	al 31.12.96	al 31.12.97	In più o In meno
DISPONIBILITA' LIQUIDE			
Banca c/c (Tesoreria)	264.288.863	1.545.883.877	1.281.615.014
RESIDUI ATTIVI (CREDITI)			
Università consorziate	170.063.429	128.585.000	-41.478.429
Utanti vari	255.288.598	723.793.367	468.504.769
Ministero vigilante	0	0	0
Diversi	912.131.666	1.084.349.311	152.217.645
IVA c/erario	280.449.000	198.895.000	-83.554.000
	1.617.932.693	2.113.622.678	495.689.985
CREDITI BANCARI E FINANZ.			
Interessi attivi su c/c	2.331.692	1.093.022	-1.238.670
Polizza TFR (Reale Mutua)	2.087.557.344	2.309.995.013	222.437.669
Deposito cauzionale Ente EUR	23.000.000	23.000.000	0
	2.112.889.036	2.334.088.035	221.198.999
IMMOBILIZZAZIONE TECNICHE			
Impianti, attrez., macchinari	10.438.130.632	8.224.659.516	-2.213.471.116
c.s. per beni da ricevere	100.747.847	172.595.204	71.847.357
Automezzi, mobili e macch. ufficio	504.140.046	550.286.026	46.155.980
c.s. per beni da ricevere	30.000.000	9.052.512	-20.947.488
	11.073.018.525	8.956.603.258	-2.116.415.267
MATERIALE BIBLIOGRAFICO			
Libri e materiale bibliografico	90.261.527	94.756.018	4.494.491
c.s. per beni da ricevere	85.500	204.576	119.076
	90.347.027	94.960.594	4.613.567
RATE NOLEGGIO ES. SUCC.	459.816.000	3.499.200.000	3.039.384.000
TOTALE ATTIVITA'	15.618.272.144	18.544.358.442	2.926.086.298
TOTALE A PAREGGIO	15.618.272.144	18.544.358.442	

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

PASSIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE
	al 31.12.96	al 31.12.97	In più o In meno
RESIDUI PASSIVI (DEBITI)			
Impianti di calcolo	1.319.365.863	1.448.723.290	129.357.427
Spese generali	847.347.036	878.745.681	31.398.645
Attività didattiche e borse	136.900.000	181.350.000	44.450.000
Acquisizioni tecniche	623.720.585	60.549.910	-563.170.675
Finanziari e tributari	168.925.034	165.749.288	-3.175.746
Oneri per il personale	212.605.275	265.235.250	52.629.975
Diversi	260.440.868	292.094.357	31.653.489
Impegni per beni da ricevere	130.833.347	181.852.292	51.018.945
	3.700.138.008	3.474.300.068	-225.837.940
FONDI DI ACCANTONAMENTO			
T.F.R. al personale	2.072.675.372	2.320.555.951	247.880.579
Quote associative Consorzio	70.000.000	70.000.000	0
IVA c/erario	149.752.000	0	-149.752.000
	2.292.427.372	2.390.555.951	98.128.579
POSTE RETTIFICATIVE ATTIVO			
F.do amm.to impianti	6.787.565.141	5.418.777.544	-1.368.787.597
F.do amm.to autom. e macch.ufficio	412.095.127	430.824.398	18.729.271
	7.199.660.268	5.849.601.942	-1.350.058.326
arrotondamenti fondi		10	
COSTI PLURIENNALI (NOLEGGIO)	459.816.000	3.499.200.000	3.039.384.000
TOTALE PASSIVITA'	13.652.041.648	15.213.657.971	1.561.616.323
PATRIMONIO NETTO	1.968.230.496	3.330.700.471	1.364.469.975
TOTALE A PAREGGIO	15.618.272.144	18.544.358.442	

AVANZO DI CASSA ALL'1.1.1997

L. 264.268.863

A) RISCOSSIONI

Somme riscosse in conto competenza

L. 17.172.931.811

Somme riscosse in conto residui

L. 428.994.657

L. 17.601.926.468

B) PAGAMENTI

Somme pagate in conto competenza

L. -13.808.503.750

Somme pagate in conto residui

L. -2.511.807.704

L. -16.320.311.454

AVANZO DI CASSA AL 31.12.1997

L. 1.545.883.877

C) RESIDUI ATTIVI

Somme rimaste da riscuotere esercizio 1997

L. 1.008.900.603

Somme rimaste da riscuotere esercizi precedenti

L. 1.128.815.097

L. 2.137.715.700

D) RESIDUI PASSIVI

Somme rimaste da pagare esercizio 1997

L. -2.507.740.884

Somme rimaste da pagare esercizi precedenti

L. -1.036.559.184

L. -3.544.300.068

RESIDUI AL 31.12.1997

L. -1.406.584.368

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.1997

L. 139.299.509